
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni  02-2481175 02-24411406  
www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159  

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 

 

                                                                                                     Al  Sito web dell’Istituto 
 

       Al  DSGA 
 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio          

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot.n.10812 del 13 maggio 
2021”Spazi e strumenti digitali per le STEM”.Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

CUP: F49J21013960001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e   
ss.mm.ii.; 

VISTO     il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla   
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss.mm.; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni     
Scolastiche; 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 22 novembre   
2018, prot. n. 762; 

VISTE       le linee guida n. 4 ANAC, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50,recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo; 

VISTO      il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 25/01/2021 di approvazione del 
Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10812 del 13 maggio 2021 per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM; 

VISTA       la candidatura inoltrata dal titolo “Micro e Macro esperienze con le STEM”; 

Cod. meccanografico: MIIC8A100T Prot. n 4033 del 29-11-2021 - Tit. C 14

                               1 / 2



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni  02-2481175 02-24411406  
www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159  

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 

 

 

VISTE         le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTA  la graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa al bando in oggetto, 
pubblicata con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 
n.201 e del successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n.321; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 indirizzata alle Istituzioni 
Scolastiche beneficiarie dei fondi di cui all’Avviso prot.n. prot. n. 
AOODGEFID/0010812 del 13 maggio 2021 con cui questa Istituzione Scolastica 
è stata autorizzata a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 

 
DECRETA 
 

l’iscrizione alle entrate del bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per il Progetto 
secondo i seguenti codici e importi:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il citato finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 
“Finanziamenti dello Stato” (liv.1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato2 (liv.2 – voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e 
Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv.3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 Agosto 2018 (Regolamento contabile delle II.SS.).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere iscritto un apposito 
aggregato di spesa nell’ambito dell’attività A (liv.1) – A03 Didattica (liv.2), la specifica voce 
di destinazione (liv.3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n.10812 
del 13 maggio 2021”. 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B) nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma in oggetto e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2021. 
 
                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Antonella Rinaldo 
 
                                           Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

 

PNSD – Spazi e strumenti digitali per 
le STEM 

      

€ 16.000,00 

Cod. meccanografico: MIIC8A100T Prot. n 4033 del 29-11-2021 - Tit. C 14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

